2020年 10月７日

各      位

会 社 名 株式会社トーセ

代表者名 代表取締役社長 渡辺 康人

（コード番号 4728 東証第１部）

問合わせ先 執行役員財務管理部長 中川 尚樹

（TEL． 075－342－2525）

2020年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2019年 10月４日に公表いたしました 2020年８月期（2019 年９月１日～2020年８月 31日）の通期連結業

績予想値と本日公表の実績値について、差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異(2019年９月１日～2020年８月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

5,152

百万円

226

百万円

258

百万円

142

円 銭
18.83

実   績   値（Ｂ） 5,635 365 387 227 30.00

増  減  額（Ｂ－Ａ） 482 139 128 84

増  減  率 （％） 9.4 61.5 49.7 59.3

（ご参考）前期実績

（2019年８月期）
5,352 363 404 250 32.98

２．差異の理由

売上高は、主にデジタルエンタテインメント事業においてスマートフォン向けゲームを中心にロイヤリ

ティ売上が想定よりも好調に推移したことに加え、運営を受託しているスマートフォン向けゲームの運営

規模が顧客の要望により当初の想定よりも大きくなったことに伴い、スマートフォン向けゲームの運営売

上が伸長した結果、前回予想を上回りました。利益面につきましては、増収効果によって売上総利益が伸

長したことなどにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回予想を大幅に

上回りました。

以  上